In nomine sanctae et individuae Trinitatis Amen.
Fridericus Divina favente Clementia, Imperator Romanorum semper Augustus, Cum tam lege naturae, quam scripta bonum operari monemur ad omnes, prae-

*) Radevicus libr. I. de gestis Friderici I. Imper. cap. 13.
Guntherus Ligurin. libr. VI. c. 2.

praecipue ad eos, qui in administratione Imperii et Reipublicae veraci consilio et indefesso laboris studio nobis assistunt, et pro gloria Imperii propaganda strenuissime decertando in omnibus inimicorum incursum et quibuslibet periculis se obiciunt, praerogativa speciali honoris sublimare dignum duximus, ut de virtutum praemiis et gloriae corona diffidere non debeant, qui legitime certaverunt. Noverit igitur omnium Christi imperiique Nostri fidelium tam praesens aetas, quam successura posteritas, qualiter nos Vladislao Illustri et strenuissimo Duci Bohemiae ob insignia servitii et devotionis tam ejus quam omnium Bohemorum merita honoris insignia, quo nos et caeteri progenitores eius Duces Bohemiae beneficio Imperialis Excellentiae caeteris Ducibus praeminebant, videlicet circulum gestandum concedimus et per eum omnibus Successoribus suis in perpetuum. Decernimus itaque et irrefragabili edicto statuimus, ut liceat praefato Duci Bohemiae Vladislao illis temporibus, quibus nos coronam et diadema portamus in Nativitate Domini videlicet et in Pascha et in Pentecoste circulum portare et amplius in festivitatibus videlicet S. Wenceslai gloriosi Martyris et S. Adalberti; eo quod illas solemnitates propter patronos suos majori reverentia et celebritate venerantur, sicut itaque celebratio et impositio coronae nostrae non debet fieri, nisi per manus Archiepiscoporum et Episcoporum, ita praefato Duci Bohemiae a nullo hominum Circulus imponatur, nisi a dilecto nostro Daniele Venerabili Pragensi Episcopo et Ioanne Olomucensi Episcopo, eorumque Successoribus. Quod si forte Olomucensis defuerit, nihilominus Pragensis, pro sede et dignitate excellentiore, vices compleat amborum: similiter autem Olomucensis, si forte Pragensis defuerit.

Ad haec praedicto Duci Bohemiae et successoribus ejus addimus et concedimus censum de terra Poloniae, quem antecessores ejus Duces Bohemiae a Polonis tractis temporibus accipere solebant. Vt autem haec nostra donatio et confirmatio et constitutio supra nominato Duci Vladislao charissimo nostro ejusque successoribus omni tempore rata et inconvulsa permaneat, praesentem inde paginam conscribi, et sigillo nostro insigniri jussimus, adhibitis idoneis testibus, quorum nomina haec sunt: Eberhardus Saltzburgerensis, Wicmannus Magdeburgerensis Archiepiscopi; Henricus Ratisbonensis Episcopus, Eberhardus Babenburgerensis Episcopus, Conradus Patavienensis Episcopus, Otto Frisingensis Episcopus, Daniel Pragenensis Episcopus, Henricus Austriae Dux, Fridericus Dux Suevorum, Ludovicus Landgravius Thuringiae, et Albertus Marchio Saxoniae, Otto Marchio Misnensis, Otto et Fridericus Comites Palatini.